
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

M IN ISTER STV O  
PRO M ÍSTN Í 
R O ZV O J ČR

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2019/006

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a technické správy OMI MmP

tel. 466 859 449; e-mail: Jan.Dvoracek(5)mmp.cz.
paní Evou Klívarovou -  technikem odd. investic a těch. správy OMI MmP; 
tel. 466 859 422; e-mail: Eva.Klivarova(5)mmp.cz

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
Zastoupený ve věcech smluvních: ředitel oblasti Sever
Zastoupený ve věcech technických: , stavbyvedoucí
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602294
Tel:
IČO:26177005 DIČ: CZ26177005
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 6556 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:
Zhotovitel je/«em*plátcem DPH.
*(nehodící se škrtne)
(dále jen zhotovitel)



I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 29.5.2019 smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2019/006 jejímž předmětem je 
zhotovení stavebního díla: „ Náhrdelník na Chrudimce"(dále jen jako „SOD").

Při kontrolním dni č. 3, který se konaldne 23.7.2019 byla provedena vizuální kontrola spodní části mostovky 
(lávka u Ideonu). Při této prohlídce byla zjištěna koroze nosníků a propadlé desky v předpolí mostu viz 
fotodokumentace, která je přílohou ZL č.1.
Předložená projektová dokumentace pro provedení stavby- Náhrdelník Chrudimky výše uvedený problém 
neřeší. V projektové dokumentaci je řešena pouze výměna pochozí hydroizolace vč. zábradlí. Vzhledem ke 
skutečnosti, že doba od projektových příprav do samotné realizace díla Náhrdelník Chrudimky trvala delší
dobu, došlo v průběhu této doby k neočekávanému zhoršení technického stavu mostu. Po vizuální prohlídce 
bylo na místě dospěno k závěru, že není vhodné vynakládat peníze na opravu pochozí části mostovky vč. 
zábradlí, ale je nutné opravu mostu řešit kompletně na základě samostatné projektové dokumentace (tj. provést 
celkovou rekonstrukci lávky, včetně spodní stavby, a to až po provedení detailního statického posouzení a 
průzkumu, který by měl určit přesný rozsah prací). Na základě výše uvedených skutečností je uzavírán tento 
dodatek č. 1 k předmětné smlouvě o dílo.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č.1, neboť výše uvedené 
skutečnosti mají svou podstatou vliv na provedení díla, neboť dochází k nerealizaci původně plánovaného 
objektu SO 201 Oprava lávky.
Z důvodu výše uvedené nerealizace, se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na 
provedení méněprací, jejichž specifikace je uvedena v příloze č.2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č.1, 
s cenou méněprací ve výši 1.256.775,17 Kč bez DPH.

II.
Na základě dohodnutých méněprací a dle tohoto dodatku č.1 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena dle SOD bez DPH 12. 750.000,00 Kč
Cena méněprací dle dodatku č.1 bez DPH -1.256.775,17 Kč
Celková cena díla vč. dodatku č. 1 bez DPH__________ 11.493.224,83 Kč
21%DPH_______________________________________ 2.413.577,21 Kč
Celková cena za dílo vč. dodatku č. 1 vč. DPH 13.906.802,04 Kč

(slovy: třináct milionů devět set šest tisíc osm set dvě koruny českých čtyři haléře včetně DPH)

III.Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2019-006 ze dne 29.52019 nedotčená výše uvedenou změnou 
ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č.1 vyhotoven pouze v jednom elektronickém 
vyhotovení s platností originálu.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v

-  2 -



souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č.l smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců od 
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č.l řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že sjeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci 
smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 10. 9.2019 č. usnesení R/ 1939 /2019.

Příloha č.l: Změnový list č. 1
č. 2: Specifikace méněprací

V Pardubicích 

Za objednatele

V Praze 

Za zhotovitele

Ing. Martin Charvát 
primátor města ředitel oblasti Sever



■  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A. INVESTIC

M IN ISTER STV O  
PRO M ÍSTN Í 
RO ZV O J ČR

Název akce: Náhrdelník na Chrudimce (úsek 66) 1

Změnový list č. 1 SOD
č.OVZ/VZZR/2019/006

Popis Změny: SO 201 — lávka - Netealizace lávky

Popis příčiny Změny:
Při kontrolním dni č.3 dne 23.7.2019 byla provedena vizuální kontrola spodní části mostovky (lávka u 
Ideonu). Při této prohlídce byla zjištěna koroze nosníků a propadlé desky v předpolí mostu.
Předložená projektová dokumentace -Náhrdelník Chrudimky výše uvedený problém neřeší. V PD je řešena 
pouze výměna pochozí hydroizolace vč. zábradlí. Vzhledem k tomu, že doba od projektových příprav do 
samotné realizace díla Náhrdelník Chrudimky byla dosti dlouhá, došlo v průběhu této doby k 
neočekávanému zhoršení technického stavu mostu. Po vizuální prohlídce jsme na místě dospěli k závěru, 
že není vhodné vynakládat pemze na opravu pochozí části mostovky vč. zábradlí, a je nutné opravu mostu 
řešit kompletně na základě samostatné projektové dokumentace, (tj. provést celkovou rekonstrukci lávky, 
včetně spodní stavby. Ovšem až po provedení detailního statického posouzení a průzkumu, který by měl 
určit přesný rozsah prací).

Popis způsobu oceněni změny:
Vzniklé méněpráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla a v souladu 
s SOD.

Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD č. OVZ/VZZR/2019/006

Odkazy:
Příloha č. 1 — rozpočet ZL č .l, foto



Technik OITS QMI MmP: Eva Klívarová

D ne: Podpis:

Stanovisko projektanta: PRODIN a.s.

S nerealizací lávky souhlasím.

Stanovisko zhotovitele:

S nerealizací lávky souhlasím.

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena méněprací činí: 1.256.775,17 Kč bez DPH 1.520.697,95 Kč s DPH

Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 12.750.000,00 Kč Bez DPH: 11.493.224,83 Kč
Včetně DPH: 15.427.500,00 Kč Včetně DPH: 13.906.802,04 Kč
Způsob finančního ktytí změny: méněpráce

Podpis ekonoma OE OMI MmP: . . .  ;Datum:

Vyjádření vedoucího OIT^ QMI MmP:

Přílohy: 1 Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMJ, fyfmP Podpis: Zhotovitele

Podpis: PodPis :____*>/■-/____________________

Převzal dne:Datum:

Strana 2 (celkem 2)



COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 /1 
15.08.2019

Měna: Kč
Poř. Kód__________ Popis ______________  ___________  Množství M.j, Cena/m.j.___________Cena celk.

Stavba: 1912330284odpL - KOPIE - KOPIE - MĚSTO PCE - Náhrdelník Chrudimky_D1 - ODPOČET LÁVKA 

Objekt: SO 201 - Oprava lávky

0 - Všeobecné konstrukce a práce

001 03730 POMOC PRÁCE Z A JIŠŤ  NEBO ZŘÍZ -1,000000 kpl 
OCHRANU IN ŽEN ÝRSKÝCH SÍTÍ

22 000,00 -22 000,00

Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce -22 000,00

1 - Zemní práce

002 111204 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO -20,000000 m2 220,00 -4 400,00

Součet za 1 - Zemní práce -4 400,00

7 - Přidružená stavební výroba

003 711415 IZOLACE MOSTOVEK CELO PLO Š -147,800000 m2 
POLYMERNÍ

1 430,00 -211 354,00

004 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) -78,476000 m2 231,00 -18 127,96

Součet za 7 - Přidružená stavební výroba -229 481,96

9 - Ostatní konstrukce a práce

005 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S E  SVISLOU -109,400000 m 
VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ

6 600,00 -722 040,00

006 9112B3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S E  SVISLOU -109,400000 m 
VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

385,00 -42 119,00

007 936531 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA -4,000000 KUS 
300/300

16 500,00 -66 000,00

008 938543 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR -78,476000 m2
OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000
BARŮ

187,00 -14 675,01

009 938554 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR -147,800000 m2
OTRYSKÁNÍM NASUCHO  KOVOVOU
DRTÍ

264,00 -39 019,20

010 94590 ZAVĚŠENÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ -190,000000 m2 616,00 -117 040,00

Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce -1 000 893,21

Celkem Objekt: SO 201 - Oprava lávky -1 256 775,17

CELKEM  Stavba: 1912330284odpL - KO PIE - KOPIE - MĚSTO PCE - Náhrdelník Chrudimky_D1 -O DPO ČET -1 256 775,17

i í ISP J)0l





i

f

J

/

Wjr


